
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado

(3=1+2)

Egreso
Devengado

SubejercicioEgreso
Pagado

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

1 SERVICIOS PERSONALES 35,220,686.00 7,681,043.090.00 35,220,686.00 7,681,043.09 27,539,642.91

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

1.1 20,478,075.40 20,478,075.40 4,898,059.450.00 4,898,059.45 15,580,015.95

1.2 50,999.40224,660.00 0.00 224,660.00 50,999.40 173,660.60
TRANSITORIO

1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 7.471.349.70 
4,173,209.20
2.261.167.70 

0.00
612,224.00

7.471.349.70 
4,173,209.20
2.261.167.70 

0.00

0.00 1,248,844.84 
984,807.42 
498,331.98 

0.00

1,248,844.84
984,807.42
498,331.98

0.00

6,222,504.86
3,188,401.78
1,762,835.72

0.00
612,224.00

1.4 SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 
PREVISIONES
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

0.00
1.5 0.00
1.6 0.00
1.7 0.00 612,224.00 0.00 0.00

2 1,640,459.45 53,791.67MATERIALES Y SUMINISTROS 1,694,251.12 263,815.45 263,815.45 1,430,435.67

2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 101,388.00 2,079.54 
0.00

103,467.54 32,918.36 
0.00

32,918.36 
0.00

70,549.18 
0.002.3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 
Y DE REPARACIÓN
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 
LABORATORIO

0.00 0.00

2.4 202,963.98 -6,787.95 196,176.03 6,566.83 6,566.83 189,609.20

2.5 53,657.42 6,990.49 60,647.91 29,098.00 29,098.00 31,549.91

2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 
PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

146,771.84 
63,032.00

0.00 146,771.84 
63,032.00

57,371.12 
8,436.80

57,371.12 
8,436.80

89,400.72 
54,595.202.7 0.00

2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 105,623.17 0.00 105,623.17 11,841.39 93,781.7811,841.39

MENORES

-15,196.003 2,678,971.71 2,663,775.71SERVICIOS GENERALES 510,055.65 510,055.65 2,153,720.06

SERVICIOS BÁSICOS 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 
COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

3.1 691,683.04 
31,725.00 

759,440.70

85,099.26 
0.00 

-44,475.00

776,782.30 
31,725.00 

714,965.70

155,490.72 
10,440.00 

178,583.02

155,490.72 
10,440.00 

178,583.02

621,291.58
21,285.00

536,382.68
3.2
3.3

22,213.463.4 22,213.46163,893.43 165,029.33 142,815.871,135.90

11,997.853.5 119,794.1511,997.85131,792.00 0.00

10,018.60 42,991.943.6 10,018.6051,885.54 1,125.00
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INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso
Aprobado

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Devengado

Egreso
Modificado

(3=1+2)

SubejercicioEgreso
Pagado

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS3.7 261,468.00 

50,670.00 
536,414.00

-1,335.90 
-9,205.26 

-47,540.00

260,132.10 
41,464.74 

488,874.00

59,979.99 
2,680.01 

58,652.00

59,979.99 
2,680.01 

58,652.00

200,152.11 
38,784.73 

430,222.00

3.8 SERVICIOS OFICIALES
3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 0.00 15,196.00 15,196.00 15,196.00 15,196.00 0.00
Y OTRAS AYUDAS

4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 
15,196.00 

0.00

0.00 0.00
4.4 AYUDAS SOCIALES 0.00 15,196.00 15,196.00 15,196.00 0.00
4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
4.6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 

Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00
4.8 DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 213,423.84 0.00 0.00 0.00 213,423.84

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
ACTIVOS BIOLÓGICOS

5.1 0.00 0.00 0.00
5.2 0.00 0.00 0.00

5.3 0.00 0.00 0.00

5.4 0.00 0.00 0.00
5.5 0.00 0.00 0.00
5.6 0.00 0.00 0.00
5.7 0.000.00 0.00
5.8 BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00
5.9 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00213, 0.00 213,423.84

INVERSIÓN PÚBLICA6 0.000.00 0.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 
PÚBLICO
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

6.1 0.000.00 0.00

6.2 0.00 0.000.00
6.3 0.000.00 0.00
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 
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(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado

(3=1+2)

Egreso
Devengado

SubejercicioEgreso
Pagado

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

FOMENTO

7 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES

7.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

7.2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EROGACIONES ESPECIALES

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.1 PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.3 APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.5 CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PÚBLICA9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 
COSTO POR COBERTURAS 
APOYOS
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS)

9.1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEL EGRESO 39,753,541.00 53,791.67 8,470,110.1939,807,332.67 8,470,110.19 31,337,222.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierds y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 
(Cifras en pesos)

i

YA LÓPEZ M.A.F. GABR* LO ALMANZA
SUBDIRECTORA DE/SERVICIOS 
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